СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
муниципального округа

ДОРОГОМИЛОВО

РЕШЕНИЕ

27 февраля 2018 № 3(9)-2СД

О комплексе работ по благоустройству за счёт средств, предусмотренных на
стимулирование управы района Дорогомилово от платных парковок

Во исполнение решения Совета депутатов муниципального округа Дорогомилово от 20 февраля 2018 г. «О согласовании
адресного перечня территорий, на которых в 2018 году требуется провести комплекс работ по благоустройству за счёт средств,
предусмотренных на стимулирование управы района Дорогомилово от платных парковок», рассмотрев обращение главы
управы района Дорогомилово города Москвы от 26 февраля 2018 года № Исх-104/8, заслушав главу управы района
Дорогомилово А.А. Чепикова,

Совет депутатов муниципального округа Дорогомилово решил:
1. Согласовать, с учётом предоставленных управой района Дорогомилово города Москвы документов, виды работ по

согласованному адресному перечню территорий, на которых в 2018 году проводится комплекс работ по благоустройству за счёт
средств, предусмотренных на стимулирование управы района Дорогомилово (приложение), на общую сумму 70 840 214, 42 руб.
(Семьдесят миллионов восемьсот сорок тысяч двести четырнадцать руб. 42 коп.).

2. Направить копию настоящего решения в Департамент территориальных органов исполнительной власти города
Москвы, префектуру Западного административного округа города Москвы, управу района Дорогомилово города Москвы.

3. Разместить настоящее решение на официальном сайте муниципального округа Дорогомилово www.dorogomilovo.info и
опубликовать в бюллетене «Московский муниципальный вестник».

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу муниципального округа Дорогомилово Н.В.
Ткачука.

Глава муниципального
округа Дорогомилово                                                                     Н.В. Ткачук

Приложение
к решению Совета депутатов
муниципального округа
Дорогомилово
от 27.02.2018 № 3(9)-2СД

Адресный перечень территорий района Дорогомилово, на которых в 2018 году требуется комплекс работ по благоустройству
за счёт средств стимулирования управ районов от платных городских парковок ЗАО города Москвы

п/п Адрес объекта Конкретные
мероприятия Виды работ Объём Ед.

измерения
Затраты

(руб.)
Мероприятия по обустройству, текущему и капитальному ремонту дворовых территорий

1. Ул. Поклонная, д. 8

Благоустройство
дворовой территории,

устройство детской
площадки

Замена асфальтобетонного покрытия 450 м2 360 000,00
Замена бортового камня 60 п.м. 79 447,39
Замена садового камня  160 п.м. 174 720,00
Замена ограждений 176 м2 1 691 029,00
Ремонт газона 1730 м2 555 330, 00
Устройство покрытия из резиновой крошки 225 м2 623 407,50
Устройство живой изгороди 135 п.м. 480 330,00
Реконструкция контейнерной площадки 1 шт. 127 000,00
Замена лестницы 1 шт. 115 833,47
Установка МАФ 25 шт. 1 067 673,98

ИТОГО по объекту с НДС 18%:  5 274 771,35

2. Ул. Студенческая,
д. 11

Благоустройство
дворовой территории,

устройство детской
площадки

Замена асфальтобетонного покрытия 649 м2 519 200,00
Замена бортового камня 10 п.м. 13 240,00
Замена садового камня 120 п.м. 131 040,00
Замена ограждений 75 м2 170 250,00
Ремонт газона 712 м2 228 552,00
Устройство покрытия из резиновой крошки 103 м2 285 382,10
Ремонт цветника 7 м2 14 000,00
Установка МАФ 15 шт. 1 386 073,98

ИТОГО по объекту с НДС 18%: 2 747 738,08

3. Ул. Студенческая,
д. 15

Благоустройство
дворовой территории

Замена асфальтобетонного покрытия 569 м2 455 200,00
Замена садового камня 26 п.м. 28 392,00
Замена бортового камня 60 п.м. 79 440,00

Ремонт газона 398 м2 127 758,00
Устройство живой изгороди 100 п.м. 355 858,13
Установка антипарковочных столбиков 15 шт. 18 000,00

ИТОГО по объекту с НДС 18%: 1 064 648,15

4. Ул. Раевского, д. 3

Благоустройство

дворовой территории,
устройство детской

площадки, устройство
площадки для выгула

собак

Замена асфальтобетонного покрытия 870 м2 696 793,80
Замена бортового камня 230 п.м. 304 548,36
Замена садового камня 503 п.м. 558 844,23
Замена ограждений высотой 1,7 м 552,5 м2 1 254 175,00
Замена/Устройство  покрытия из резиновой крошки 760 м2 2 105 732,00
Ремонт газона 1392 м2 453 493,16
Устройство живой изгороди 200 п.м. 711 716,29
Ремонт цветника 25 м2 50 000,00
Контейнерная площадка 1 шт. 237 000,00
Установка МАФ 21 шт. 1 890 358,99

ИТОГО по объекту с НДС 18%: 8 262 661,84

5. Ул. Брянская, д. 5,
к. 2

Благоустройство
дворовой территории,

устройство детской
площадки, устройство
спортивной площадки

Замена асфальтобетонного покрытия 865 м2 692 789,28
Замена садового камня 300 п.м. 333 306,73
Замена ограждения спортивной площадки 278,5  п.м. 651 681,82
Ремонт газона 850 м2 276 917,54
Устройство покрытия из резиновой крошки 424 м2 1 174 776,80
Контейнерная площадка 1 шт. 237 000,00
Установка МАФ 23 шт. 2 114 817,98

ИТОГО по объекту с НДС 18%: 5 481 290,15

6.
Ул. Большая
Дорогомиловская,
д. 1

Благоустройство
дворовой территории,

устройство детской
площадки

Замена асфальтобетонного покрытия 2950 м2 2 360 000,00
Замена бортового камня 531 п.м. 703 044,00
Замена садового камня 391 п.м. 426 972,00
Замена ограждений 95 м2 215 650,00
Ремонт газона 1600 м2 513 600,00
Устройство/Замена покрытия из резиновой крошки 265 м2 734 235,50
Устройство, ремонт брусчатого покрытия 168 м2 504 000,00
Установка МАФ 14 шт. 1 232 555,99
Ремонт подпорных стен 1 шт. 123 000,00
Установка ИДН 2 шт. 15 000,00

ИТОГО по объекту с НДС 18%: 3 807 054,40

7.
Ул. Большая
Дорогомиловская,
д. 5 к. 2

Благоустройство
дворовой территории

Замена асфальтобетонного покрытия 1234 м2 987 200,00
Замена бортового камня 64 п.м. 84 743,89
Замена садового камня 20 п.м. 22 220,46
Замена ограждений 75  м2 170 250,00
Ремонт газона 500 м2 162 892,73
Устройство живой изгороди 100 п.м. 355 858,13
Ремонт цветника 5 м2 10 000,00
Установка МАФ 6 шт. 75 953,99

ИТОГО по объекту с НДС 18%: 1 869 119,22

8.
Ул. Большая
Дорогомиловская,
д. 9-11

Благоустройство
дворовой территории,

устройство детской
площадки, устройство

зоны отдыха

Замена асфальтобетонного покрытия 5250 м2 4 200 000,00
Замена бортового камня 400 п.м. 529 600,00
Замена садового камня 300 п.м. 327 600,00
Устройство дорожек зоны отдыха 65 м2 78 000,00
Устройство покрытия из резиновой крошки 50 п.м. 138 535,00
Замена ограждений 156 м2 354 120,00
Ремонт газона 1000 шт. 321 000,00
Устройство живой изгороди 250 п.м. 889 500,00
Ремонт цветника 35 м2 70 000,00
Контейнерная площадка 1 шт. 237 000,00
Установка МАФ 24 шт. 598 694,98
Замена, ремонт лестниц 2 шт. 112 000,00
Установка ИДН 1 шт. 7 500,00

ИТОГО по объекту с НДС 18%: 7 863 549,98

9. Можайский вал, д. 1

Благоустройство
дворовой территории,

устройство детской
площадки

Замена асфальтобетонного покрытия 1100 м2 880 000,00
Замена бортового камня 155 п.м. 205 239,15
Замена садового камня 90  п.м. 99 992,02
Замена ограждения газонного 399,9 м2 907 773,00
Ремонт газона  500 м2 162 892, 73
Замена покрытия из резиновой крошки 285 м2 789 649,50
Контейнерная площадка 1 шт. 127 000,00
Установка МАФ 13 шт. 1 372 308,99
Установка ИДН 1 шт. 7 500,00

ИТОГО по объекту с НДС 18%: 4 552 355,39
10. Ул. Можайский вал,  Замена асфальтобетонного покрытия 1700 м2 1 360 000,00

д. 4 (6/2) Благоустройство
дворовой территории

Установка антипарковочных столбиков 70 шт. 84 000,07
Ремонт газона 2920 м2 937 320,00
Ремонт подпорной стены 4 м3 473,48

ИТОГО по объекту с НДС 18%: 2 381 793,55

11.

Территория общего
пользования в
квартале,
ограниченном
улицами:
Платовская, Большая
Дорогомиловская,
Раевского и
Можайский вал

Благоустройство
дворовой территории,

устройство спортивной
площадки, площадка для

выгула собак

Устройство покрытия из резиновой крошки
 1035 м2 2 867 674,50

Замена садового камня
 91 п.м. 99 372,00

Устройство покрытия площадки для выгула
собак 270 м2 211 138,04

Контейнерная площадка
 1 шт. 427 500,00

Установка МАФ 19 шт.

1 144 308,00

ИТОГО по объекту с НДС 18%: 4 749 992,54

12. Ул. Студенческая,
д. 34

Благоустройство
дворовой территории

Замена асфальтобетонного покрытия 870 м2 696 000,00
Замена бортового камня 250 п.м. 331 030,83
Замена ограждений 173,5 м2 393 845,00
Ремонт газона 1450 м2 472 388,76

ИТОГО по объекту с НДС 18%: 1 893 264,59

13.
Ул. Большая
Дорогомиловская,
д. 5 к. 1

Благоустройство
дворовой территории

Замена асфальтобетонного покрытия 2200 м2 1 760 000,00
Замена бортового камня 290 п.м. 383 995,80
Замена садового камня 222 п.м. 246 646,95
Устройство покрытия из брусчатки 111 м2 333 000,00
Замена покрытия из резиновой крошки 110 м2 304 777,00
Замена газонного ограждения 155 м2 351 850,00
Ремонт газона 1125 м2 366 508,54
Устройство живой изгороди 100 п.м. 355 858,13
Контейнерная площадка 1 шт. 300 500,00
Установка МАФ 8 шт. 240 953,99
Установка ИДН 3 шт. 22 500,00

ИТОГО по объекту с НДС 18%: 4 666 590,42

14.
Ул. Большая
Дорогомиловская,
д. 7

Благоустройство
дворовой территории,

устройство детской

Замена асфальтобетонного покрытия 1509 м2 1 208 491,62
Замена бортового камня 185 п.м. 244 962,82
Замена садового камня 120 п.м. 133 322,67

площадки, устройство
спортивной площадки

Замена ограждений 267 м2 606 090,00
Ремонт газона 1800 м2 586 413,61
Устройство покрытия из резиновой крошки 355 м2 983 598,50
Устройство живой изгороди 250 п.м. 889 645,40
Установка МАФ 17 шт. 1 119 969,99

ИТОГО по объекту с НДС 18%: 5 772 494,61

15.
Кутузовский
проспект,
д. 23 к. 1

Благоустройство
дворовой территории,

устройство детской
площадки

Замена асфальтобетонного покрытия 2130 м2 1 704 000,00
Замена бортового камня 200 п.м. 264 824,67
Замена садового камня 253  п.м. 281 088,66
Замена ограждений 82,5 м2 187 275,00
Замена покрытия из брусчатки 94 м2 282 000,00
Ремонт газона 1700 м2 545 700,00
Устройство покрытия на детской площадке 543 м2 651 600,00
Устройство живой изгороди 298 п.м. 1 060 457,30
Ремонт цветника 5 м2 10 000,00
Контейнерная площадка 1 шт. 300 500,00
Установка МАФ 18 шт. 2 144 441,41

ИТОГО по объекту с НДС 18%: 7 431 887,06
ИТОГО ПО ВСЕМ ОБЪЕКТАМ: 70 840 214,42